16 2013

La presente deliberazione viene affissa il all’ Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

t

$

~ PROVINCIA d4i BENEVENTO

i "\W‘E'
=2

¥

Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale
. //6(@ del 9 7 DIl 9013

OGGETTO: Museo “MEG”. Atto d’Intesa tra Proyincia di Benevento e Comune di

Solopaca. ‘ :
{ ok / M plee A%
L'anno duemilatredici, il giorno % del mese d1 presso la
Rocca dei Rettori € presente il Commissario Straordinario prof. Ing. Aniello Cimitile per deliberare

sull'argomento in oggetto indicato.

t

Premesso che:

Con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 del 27.02.2008, la Provincia di Benevento approvava i
programmi di gestione presentati dall’agenzia Art Sannio Campania relativi al museo Paleolab di
Pietraroja, al museo enogastronomico MEG di Solopaca, al museo d’arte contemporanea Arcos, al polo
museale Musa, al laboratorio Geobiolab e al Trenmo dell’arte e affidava la gestione delle relative attivita
alla stessa agenzia.

Con successivi atti la Provincia affidava la gestione delle attivita culturali anche per i successivi anni €
precisamente fino al 29 fébbraio 2012 all’agenzia Art Sannio Campania.

Successivamente, con deliberazioni di G.P. la gestione di dette attivita, ad esclusione del museo Paleolab
di Pietraroja, ¢ stata trasferita alla societa in house providing della Provincia di Benevento, Sannio
Europa, fino al 31.12.2013.

Sulla scorta dell’esperienza maturata con il Comune di Pietraroja, la Provincia di Benevento intende
sottoscrivere anche con il Comune di Solopaca un Atto d’Intesa per definire meglio i rapporti al fine di
operare una valorizzazione del sito, anche alla luce delle potenzialita turistiche e culturali espresse dal
Museo.

In particolare, la Provincia di Benevento si impegna a:

a) confermare la destinazione dei materiali di propria proprieta per il Museo “MEG™;

b) provvedere a funzioni di gestione e coordinamento delle attivita di rete museale provinciale da
svolgersi presso il Museo e di valorizzazione e incremento della conoscenza della struttura,
tramite uno o pill soggetti appositamente incaricati e provvisti della necessaria esperienza;

¢) trasferire al Comune di Solopaca un importo di euro 15.000,00 (quindicimila) in funzione di
anno, per la copertura di parte dei costi sopportati dal Comune;

d) le utenze relative alla struttura sono a carico del Comune di Solopaca.

Il Comune di Solopaca si impegna a:

a) confermare la destinazione dei locali di sua proprieta per ospitare il Museo MEG;

b)  garantire I’apertiwva e chiusura del Museo e I’assistenza ai visitatori durante gli orari di apertura
con personale qualificato individuato a cura e spese del Comune stesso;

c)  provvedere alla manutenzione ed alla pulizia degli spazi;



d) aredigere un piano-programma annuale di attivita da svolgersi per la valorizzazione e promozione
del Museo, da presentare alla Provincia, che puo chiedere variazioni e/o integrazioni entro 30giorni.

1l Comune di Solopaca, responsabile della bigliettazione e dell’incasso dei biglietti di ingresso in base
agli importi fissati dalla Provincia con la delibera di Giunta n. 436/2006 tratterra tali introiti a copertura
delle spese sostenute oltre agli ulteriori eventuali introiti derivanti dalle attivitd annesse /o connesse al
museo “MEG”.

Entro la scadenza annuale dell’accordo, le parti si impegnano a rivedere gli impegni assunti.
11 sottoscritto Dirigente esprime il parere di regolarita tecnica della proposta.
Il Dirigente del Settore

CULTURA,TURISMO,
SPORT E PUBBQL@A@[STRUZIONE

(dr.ssa Pié?%\é@@artineﬂi)



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

1.

DI APPROVARE [’allegato protocollo d’intesa tra la Provincia di Benevento e il Comune di
Solopaca per la gestione del museo “MEG;

DI AUTORIZZARE limpegno programmatico alla previsione delle somme necessarie per la
compartecipazione all’accordo sul Bilancio 2014;

DI TRASMETERE il presente atto, al Dirigente del Settore Cultura, Turismo, Sport e Pubblica
Istruzione per tutti gli adempimenti consequenziali;

DI DARE al presente atto immediata eseguibilita.



Verbale letto, confermato e settoscritto

IL ﬁGRETARI@ GENERALE IL COMMISSARIO/STRAORDINARIO
rﬂhn LANCHINO) 0%%Mg&ﬁ£€ﬂﬂnuﬁ
\;\}V\‘U " |

\kegistro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione & pubblicata all’Albo in data

per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267 ¢
dell’art.267 e dell’art.32, comma 5, della Legge n.69 del 18.6.2009.
BENEVENTO PV U Ul

IL MESSO

e

L % X f
Si dichiara che la suestesa deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albe P}xgm io e all’Albo On Line
secondo la procedura prevista dell’art.32, comma 5, della Legge n.69 del 18.6.2009 per 15 gmmﬂ

consecutivi dal

Si attesta, pertanto, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 del

D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267 , in data decorsi 10 giorni dalla sua
pubblicazione.
B
IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO
. Copia per
AN R e Y T B0
SETTORE ‘it Lusdiw 2 %émﬁ“ L. prot. n.
I
SETTORE Ll prot. n.
SETTORE il prot. n.

Revisori dei Contt il prot. n.




